
 

 

 
UNIONE EUROPEA 

 

REGIONE CALABRIA 

Assessorato Istruzione, Alta 

Formazione e Ricerca 

REPUBBLICA ITALIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE 

SPEZZANO  ALBANESE  (CS) 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I Grado ad indirizzo Musicale 
VIA  VIGNALE,  SNC – 87019 SPEZZANO ALBANESE (CS) 

COD. FISC. 94018300783  –  COD. MECC. CSIC878003  -tel. e fax  0981.953077 

www.icspixana.edu.it  -  e-mail: csic878003@istruzione.it  -  p.e.c.: csic878003@pec.istruzione.it 

 
 

 
 

      

    All’Albo on line Pubblicità legale  

 Sito web  Atti  

Prot. 0001286 del 27/04//2023 
 

 

Oggetto:  Determina a contrarre per affidamento diretto, mediante procedura di cui all’art.36, 

comma 2, lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50. 

CIG                Z9C3AEEE50 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. N. 33956 del 18/05/2022 per la 

realizzazione percorsi educativi volti alla Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica;  

 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con Fondi Strutturali; 

 

LETTE le vigenti norme sulla gestione dei fondi Europei elencate nelle linee guide dei fondi 

strutturali “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola 

– Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”; 

 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI-53714 Roma, 21/06/2022 

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

 

http://www.icspixana.edu.it/
mailto:csic878003@pec.istruzione.it


 

 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi in oggetto; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’affidamento del servizio mensa per i moduli previsti 

dal progetto ovvero: 

-sport e divertimento 

- sport e socialità “Sicurezza in bici”  

- pensare in green  

 

TENUTO CONTO dell’offerta pervenuta prot. N. 12 85 del 27/04/2023 ; 

 

VERIFICATA la congruità del prezzo in rapporto alla qualità del bene o del servizio offerto; 

 

VERIFICATI i requisiti generali e tecnico-professionali dell’operatore economico; 

 

D E T E R M I N A 

 

Art.1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art.2  di effettuare la scelta del contraente mediante la procedura dell’affidamento diretto 

prevista dall’art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e smi; 

 

Art.3 di affidare DITTA “KAIROS GROUP SRL”VIA NAZIONALE 283, SPEZZANO 

ALBANESEP.IVA 03800460788 la realizzazione del servizio mensa per i moduli 

indicati al costa complessivo di € 4200 compresa iva. 

 

Art.4 di individuare quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) il DSGA, così 

come previsto dall’art.31 del D.Lgs.18 aprile 2016, n.50 e dall’art. 5 della legge 241 

del 7 agosto 1990, stante l’assenza di cause ostative alla sua nomina. 

 
 


